Orate pro pace unius, sanctae  
Ecclesiae, etc.

Quae est a finibus usque ad fines  
orbis, omniumque populorum, et  
omnium gregum. Pacem quae e  
coelo est inmitte cordibus omnium  
nostrum: sed et vitae hujus pacem  
nobis concede. Regem, militares or-  
dines, principes viros, consilia, ple-  
bes, vicinos nostros, ingressus et  
egressus nostros, omni pace exorna.  
Rex pacis, pacem tuam da nobis:  
omnia enim dedisti nobis. Posside  
nos, Deus: qui praeter te alium  
non novimus: nomen tuum appel-  
lamus. Vivifica omnium nostrum  
animas, per Spiritum tuum sanctum;  
neque praevaleat adversus nos ser-  
vos tuos mors peccati, neque ad-  
versus omnem populum tuum.

Oratio pro Papa.

Rursus etiam rogemus omnipo-  
tentem et misericordem Deum, Pa-  
trem Domini, Dei et Salvatoris nostri  
Jesu Christi, per quem obsecramus  
et rogamus, te amator hominum,  
bone Domine. Memento, Domine,  
sanctissimi et beatissimi Pontificis  
nostri Abba N. Papae et Patriarchae  
magnae urbis Alexandriae. Conser-  
vans, conserva eum nobis, per  
annos multos et tempora pacifica,  
perfecte fungentem eo qui illi a te  
commisus est pontificatu sancto,  
secundum sanctam et beatam tuam

voluntatem, recte dispensantem verbum veritatis, pascentemque in sanctitate, et justitia populum tuum: cum omnibus Orthodoxis Episcopis, Presbyteris, Diaconis; cum omni plenitudine sanctae, solius, Catholicae et Apostolicae tuae Ecclesiae: pacem et sanitatem ipsis et nobis benigne concedens, diebus omnibus. Preces etiam illorum quas faciunt pro nobis et pro omni populo tuo, nosque pro ipsis, suscipe super coeleste et benedictum altare tuum, in odorem suavitatis. Omnem quidem inimicum ipsius visibilem aut invisibilem, contere et subjice sub pedibus ejus velociter: ipsum vero in sancta Ecclesia tua in pace et justitia conserva.

*Oratio pro congregatione.*

Rursus invocemus omnipotentem et misericordem Deum, patrem Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi per quem oramus.....  
*Deest ut videtur folium.* facientes voluntatem tuam sanctam, per gratiam et miserationes et benignitatem unigeniti Filii tui per quem et cum quo, etc.

*Populus dicit.* Credo in unum Deum.

*Oratio osculi pacis S. Basilii.*

Pax omnibus.

Domine Deus qui creasti nos et adduxisti in vitam istam, qui demonstrasti nobis vias ad salutem;

καὶ ποιμαίνοντα τὸν λαόν σου ἐν ὀσιότητι καὶ δικαιοσύνη· σὺν πᾶσιν ὀρθοδόξοις Ἐπισκόποις, Πρεσβυτέροις, Διακόνοις, σὺν παντὶ τῷ πληρώματι τῆς ἁγίας, καὶ μόνης, καθολικῆς, καὶ ἀποστολικῆς σου ἐκκλησίας· εἰρήνην, καὶ ὑγίειαν αὐτοῖς τε καὶ ἡμῖν χαριζόμενος ἐκ πασῶν τῶν ἡμερῶν. Τὰς δὲ εὐχὰς αὐτῶν ὡς ποιοῦνται ὑπὲρ ἡμῶν, καὶ ὑπὲρ παντὸς τοῦ λαοῦ σου, καὶ ἡμεῖς ὑπὲρ αὐτῶν, πρόσδεξαι ἐπὶ τὸ οὐράνιον καὶ εὐλογημένον σου θυσιαστήριον εἰς ὄσμην εὐωδίας. Πάντα μὲν ἐχθρὸν αὐτοῦ ὄρατὸν ἢ ἀόρατον σύντριψον καὶ καθυπόταξον ὑπὸ τοὺς πόδας αὐτοῦ ἐπὶ τᾶχει· αὐτὸν δὲ ἐν τῇ ἁγίᾳ σου ἐκκλησίᾳ ἐν εἰρήνῃ καὶ δικαιοσύνῃ διαφύλαξον.

*Εὐχὴ περὶ τῆς ἐπισυναγωγῆς.*

Καὶ πάλιν παρακαλέσωμεν, τὸν παντοκράτορα καὶ ἐλεήμονα Θεόν, τὸν πατέρα κυρίου δὲ καὶ Θεοῦ καὶ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ δι' οὗ δεόμεθα.....  
τας τὸ θέλημά σου τὸ ἅγιον· χάριτι καὶ ὀικτιρμοῖς καὶ φιλανθρωπίᾳ τοῦ μονογενοῦς σου υἱοῦ, δι' οὗ, καὶ μεθ' οὗ, κλ'.

Ὁ λαὸς λέγει. Πιστεύω εἰς ἓνα Θεόν.

*Εὐχὴ ἀσπασμοῦ τοῦ ἁγίου Βασιλείου.*

Εἰρήνη πᾶσιν.

Κύριε ὁ Θεὸς ὁ κτίσας ἡμᾶς καὶ ἀγαγὼν εἰς τὴν ζωὴν ταύτην, ὁ ὑποδείξας ἡμῖν ὁδοὺς εἰς σωτηρίαν· ὁ χαρισάμενος ἡμῖν οὐ-

ραίων μυστηρίων ἀποκάλυψιν. Σὺ εἶ ὁ θέμενος ἡμᾶς εἰς τὴν διακονίαν ταύτην, ἐν τῇ δυνάμει τοῦ πνεύματός σου τοῦ ἁγίου. Εὐδόκησον δὴ κύριε τοῦ γενέσθαι ἡμῶς διακόνους τῆς καινῆς σου διαθήκης, λειτουργοὺς τῶν ἁγίων σου μυστηρίων, ἵνα ἄξιοι γενώμεθα τοῦ προσφέρειν σοι δῶρά τε καὶ θυσίας, ὑπὲρ τῶν ἡμετέρων ἁμαρτημάτων, καὶ τῶν τοῦ λαοῦ σου ἀγνοημάτων. Καὶ δὸς ἡμῖν μετὰ παντὸς φόβου καὶ συνειδήσεως καθαρᾶς προσκομίσαι σοι τὴν πνευματικὴν ταύτην καὶ ἀναίμακτον θυσίαν, ἣν προσδεξάμενος εἰς τὸ ἅγιον καὶ ὑπερουράνιον, καὶ νοερόν σου θυσιαστήριον εἰς ὄσμην εὐωδίας, ἀντικατάπεμψον ἡμῖν τὴν χάριν τοῦ ἁγίου σου πνεύματος. Ναὶ ὦ θεὸς ἐπίβλεψον ἐφ' ἡμᾶς, καὶ ἔπαυε ἐπὶ τὴν λογικὴν λατρείαν ἡμῶν ταύτην, καὶ πρόσδεξαι αὐτήν, ὡς προσδέξω ἐκ τῶν ἁγίων σου ἀποστόλων τὴν ἀληθινὴν ταύτην λατρείαν· οὕτως καὶ ἐκ τῶν χειρῶν ἡμῶν τῶν ἁμαρτωλῶν πρόσδεξαι τὰ προκείμενα δῶρα ταῦτα ἐν τῇ χρησιότητι σου κύριε, καὶ δὸς γενέσθαι εὐπρόσδεκτα, ἡγιασμένα ἐν πνεύματι ἁγίῳ, εἰς ἔξιλασμὸν τῶν ἡμετέρων πλημμελημάτων, καὶ τῶν τοῦ λαοῦ σου ἀγνοημάτων, καὶ εἰς ἀνάπαυσιν προκοιμηθέντων ψυχῶν, ἵνα καὶ ἡμεῖς οἱ ταπεινοί, καὶ ἁμαρτωλοὶ καὶ ἀνάξιοι δοῦλοί σου καταξιωθέντες ἀμέμπτως λειτουργῶν τῷ ἁγίῳ σὸν θυσιαστήριῳ, λάβωμεν τὸν μισθὸν τῶν πιστῶν καὶ φρονίμων οἰκονόμων, καὶ εὐρω-

qui largitus es nobis coelestium mysteriorum revelationem: tu es qui constituisti nos ad hoc ministerium in potestate Spiritus tui sancti. Placeat tibi, Domine, fieri nos ministros novi tui Testamenti; administratores sanctorum tuorum mysteriorum, ut digni efficiamur offerre tibi dona et sacrificia pro peccatis nostris, et populi tui ignorantibus. Et da nobis ut cum omni timore et conscientia pura, offeramus tibi spirituale hoc, et incruentum sacrificium: quod suscipiens super altare tuum sanctum, supercoeleste et spirituale, in odorem suavitatis, mitte invicem nobis gratiam sancti tui Spiritus. Ita, o Deus, aspice super nos, et intuere rationalem hunc cultum nostrum, et suscipe illum, sicut suscepisti eundem ab sanctis Apostolis tuis: cultum hunc verum. Ita et ex manibus nostris, (quamvis) peccatorum, suscipe proposita dona ista, per bonitatem tuam Domine; et concede, ut accepta fiant, sanctificata per Spiritum sanctum, ad expiationem delictorum nostrorum, et populi tui ignorantiarum, et ad requiem animarum eorum qui obierunt, ut etiam nos humiles, peccatores, et indigni servi tui, digni effecti inculpate ministrandi ad altare sanctum tuum, accipiamus mercedem fidelium, et prudentium oeconomorum, et inveniamus gratiam et misericordiam in die timenda retributionis tuae justae et bonae.

Nunc autem da nobis pacem in omnibus, et omni modo; et caritatem tuam concede nobis, Domine Deus noster, ad fraternum amorem neque simulatum, quo possimus ex puro corde nos invicem vehementer diligere. Dignare mundare nos ab omni inquinamento, ab omni dolo, omni malo, et versutia, et mortifera injuriarum recordatione: nosque fac dignos omnes, Domine, salutandi invicem in osculo sancto, ut a condemnatione immunes, participes simus immortalis et supercoelestis doni tui, per miserationes unigeniti Filii tui, per quem benedictus es, et glorificatus cum omnibus sanctis, etc.

*Oratio alia osculi pacis.*

Deus qui es magnus et aeternus: qui creasti hominem in incorruptione, et mortem quae per invidiam Diaboli intraverat in mundum, per vivificam praesentiam unigeniti Filii tui destruxisti: qui pace coelitus demissa terram implevisti, propter quam te Angelorum exercitus glorificaverunt dicentes, Gloria in excelsis Deo, et in terra pax, in hominibus bona voluntas; bona illa voluntate pacis tuae imple corda nostra. Dignare mundare nos ab omni inquinamento, ab omni malo et versutia, et mortifera injuriarum recordatione: Nosque fac dignos salutandi invicem in osculo sancto,

μεν χάριν και ἔλεος ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῇ φοβερᾷ τῆς ἀνταποδόσεώς σου τῆς δικαίας και ἀγαθῆς. Καὶ τὰ νῦν, δὸς ἡμῖν τὴν εἰρήνην διὰ παντὸς ἐν παντὶ τρόπῳ· και τὴν σὴν ἀγάπην, δώρησαι ἡμῖν κύριε ὁ Θεὸς ἡμῶν, εἰς φιλαδελφίαν ἀνυπόκριτον, ἐκ καθαρᾶς καρδίας ἀλλήλους ἀγαπήσασθαι ἐκτενῶς. Χάρισαι παντὸς ἀποκάθαρρον μολύσματος, παντὸς δόλου, και πάσης κακίας, και πανουργίας, και τῆς θανατηφόρου μνησικακίας, και καταξίωσον ἡμᾶς πάντας δέσποτα, ἀσπάσασθαι ἀλλήλους ἐν φιλήματι ἀγίῳ, εἰς τὸ μετασχεῖν ἀκατακρίτως τῆς ἀθανάτου και ἐπουρανίου σου δωρεᾶς, διὰ τῶν οἰκτιρισμῶν τοῦ μονογενοῦς σου υἱοῦ μεθ' οὗ εὐλογητὸς εἶ, και δεδοξασμένος σὺν πάντων ἁγίων.

*Ἐσχὴ ἄλλη τοῦ ἀσπασμοῦ.*

Ὁ Θεὸς ὁ μέγας, ὁ αἰώνιος, ὁ κτίσας ἐν ἀφθαρσίᾳ τὸν ἀνθρώπον και τὸν εἰσελθόντα φθόνῳ τοῦ διαβόλου θάνατον εἰς τὸν κόσμον διὰ τῆς ζωοποιῶ παρουσίας τοῦ μονογενοῦς σου υἱοῦ καθελῶν, και τῆς οὐρανόθεν εἰρήνης ἐμπλήσας τὴν γῆν, ἥ αἱ τῶν ἀγγέλων ἐδόξασάν σε στρατιαὶ λέγουσαι δόξα ἐν ὑψίστοις Θεῷ, και ἐπὶ γῆς εἰρήνη, ἐν ἀνθρώποις εὐδοκία· εὐδοκία τῆς σῆς εἰρήνης ἐμπλησον τὰς καρδίας ἡμῶν. Χάρισαι παντὸς ἀποκάθαρρον μολύσματος, παντὸς δόλου, και πάσης κακίας, και τῆς θανατηφόρου μνησικακίας, και καταξίωσον ἡμᾶς ἀσπάσασθαι ἀλλήλους ἐν φιλήματι ἀγίῳ εἰς τὸ μετασχεῖν ἀκατακρίτως

τῆς ἀθανάτου καὶ ἐπουρανίου σου  
δωρεᾶς, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ  
κυρίῳ ἡμῶν, δι' οὗ καὶ μεθ'  
οὗ σοι δόξα καὶ τιμὴ, κλ'.

*Εὐχὴ ἄλλη τοῦ ἀσπασμοῦ.*

Πᾶσαν ὑπερεκκύπτει τοῦ λόγου  
δύναμιν, καὶ νοῦ φαντασίαν, ἡ  
τῶν σῶν δωρεῶν, ὧ δέσποτα  
φιλοτιμία. Ἄ γὰρ ἀπὸ σοφῶν  
καὶ συνετῶν ἀπέκρυψας, αὐτὰ τοῖς  
νηπίοις ἡμῶν ἀπεκάλυψας. Καὶ  
οἱ προφῆται καὶ βασιλεῖς ἐπιθυ-  
μήσαντες ἰδεῖν οὐχ ἐωράκασιν  
αὐτά, διακονεῖν καὶ τούτοις ἀγιά-  
ζεσθαι, τοῖς ἀμαρτωλοῖς ἡμῶν  
ἐδωρήσω. Τοῦ μονογενοῦς σου  
υἱοῦ παρέστησας ἡμῖν τὴν οἰκο-  
νομίαν καὶ τῆς θυσίας ταύτης  
τὴν μυσταγωγίαν, καθ' ἣν οὐ  
νομικὸν αἷμα, οὐ σαρκὸς δικαίωμα,  
ἀλλὰ πνευματικὸν μὲν ἐστὶ τὸ  
πρόβατον, ἡ μάχαιρα δὲ λογική  
τε καὶ ἀσώματος. Ταύτην οὖν  
σοι προκομίζοντες τὴν θυσίαν,  
αἰτοῦμέν σε φιλόανθρωπε, καθά-  
ρισον ἡμῶν τὰ χεῖλη, καὶ πάσης  
ὕλικῆς ἐπιμιξίας τὸν νοῦν ἡμῶν  
ἐλευθέρωσον. Ἀντικατάπεμψον  
ἡμῖν τὴν χάριν τοῦ ἁγίου σου  
πνεύματος, καὶ καταξίωσον ἡμᾶς  
ἀσπάσασθαι ἀλλήλους ἐν φιλήματι  
ἁγίῳ, εἰς τὸ μετασχεῖν ἀκατακρί-  
τως τῆς ἀθανάτου καὶ ἐπουρανίου  
σου δωρεᾶς, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ  
κυρίῳ ἡμῶν, δι' οὗ κλ'.

Καὶ γίνεται ὁ ἀσπασμὸς.

Ὁ Διάκων λέγει. Στάμεν καλιῶς.

Ὁ Ἱερεὺς ἐκφωνήσει. Ὁ κύριος  
μετὰ πάντων ὑμῶν.

Ὁ Λαὸς λέγει. Καὶ μετὰ τοῦ  
πνεύματός σου.

Tomus I.

ut condemnationis immunes, par-  
ticipes simus immortalis et coele-  
stis doni tui, in Christo Jesu Do-  
mino nostro, per quem, et cum  
quo tibi gloria et honor, etc.

*Alia Oratio osculi pacis.*

Omnem superat vim rationis, et  
intellectus imaginationem, donorum  
tuorum Domine, magnificentia: quae  
enim a sapientibus et prudentibus  
abscondideras, ea parvulis nobis  
revelasti. Prophetæ etiam et Re-  
ges cupientes ea videre, non vi-  
derunt, quae administrare, et per  
ea sanctificari dedisti nobis pecca-  
toribus. Unigeniti Filii tui dispen-  
sationem nobis exhibuisti, et hujus  
sacrificii mystagogiam, in qua non  
legalis sanguis, non carnis justi-  
ficatio, sed agnus spiritualis est:  
gladius quoque spiritualis et in-  
corporeus. Hoc igitur sacrificium  
tibi offerentes, petimus a te ama-  
tor hominum, purifica nostra la-  
bia, et ab omni mistione materiali  
mentem nostram libera. Mitte nobis  
invicem gratiam sancti tui Spiritus,  
et nos dignos fac, salutandi invicem  
in osculo sancto, ut condemnationis  
immunes, participes simus immorta-  
lis et coelestis doni tui, in Christo  
Jesu Domino nostro, per quem.

*Datur osculum pacis.*

*Diaconus dicit.* Stemus decenter.

*Sacerdos alta voce.* Dominus  
sit cum vobis omnibus.

*Populus.* Et cum spiritu tuo.

*Sacerdos.* Sursum habeamus corda.

*Populus.* Habemus ad Dominum.